
Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio

H I T C H  /  C O M P L E M E N T O S

PROPIEDADES

RECOMENDACIONES

Receptor ; Cople 2"
Cap. Máx. de carga ;  150 kg
Cap. Máx. de arrastre ; 2,000 Lbs.

Utilice la cadena y perno de seguridad.
No exceda las capacidades máximas de carga y/o arrastre sugeridas para prevenir accidentes.
No utilice productos abrasivos para evitar daños en el acabado del accesorio.
Apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalación e instale las cubiertas de plástico y grapas que retiro con anterioridad ( si fuera el caso ).

C L A S E
II

1 Jgo.

HERRAJES

Piloto

Copiloto

1 Pza.

T O R N I L L E R I A / C O N T E N I D A

 A) 2 Tornillo Cab. Hexagonal  8mm X 30mm Galv.

 B) 2 Rondana Plana  5/16" Galv.

 C) 2 Rondana de Presión  5/16" Galv.

 D) 2 Tornillo Esp. Hex. c/Solera  7/16" X 1 1/2" Galv.

 E) 2 Tornillo Esp. Hex. c/Varilla  7/16" X 1 1/2" Galv.

 F) 4 Rondana Plana  7/16" Galv.

 G) 4 Rondana de Presión  7/16" Galv.

 H) 4 Tuerca Hexagonal  7/16" Galv.

 I) 8 Tornillo Cab. Hexagonal  1/2" X 1 1/2" Negro

 J) 2 Tornillo Cab. Coche  1/2" X 1 1/2" Galv.

 K) 10 Rondana Plana  1/2" Negro

 L) 10 Rondana de Presión  1/2" Negro

 M) 2 Tuerca Hexagonal  1/2" Negro

 N) 2 Guía Micro-Alambre  Para Tornillo de 1/2"

 O) 2 Guía Micro-Alambre  Para Tornillo de 7/16"

 P) 2 Solera Cuadrada para Tornillo 3" X 1" Galv.

 Q) 2 Solera para Tor. c/1 Barreno Desb. 2 1/4" X 1.5cm Galv.

H E R R A M I E N T A / N E C E S A R I A

 1 Matraca

 1 Dado de 11/16"

 1 Dado de 3/4"

 1 Dado de 13mm

 1 Llave de 11/16"

 1 Llave de 3/4"

LADO PILOT  O1

1.- Identifique por debajo del chasis de la parte trasera del vehiculo los barrenos señalados en las imágenes y proceda a introducir un tornillo esp.
“T” de 7/16" X 1 1/2" ayudandose de una guía micro-alambre, desde el barreno de mayor diámetro al posterior señalado. Deje la rosca del tornillo
hacia abajo como se observa.

BARRENOS
EXISTENTES

TORNILLO ESP. “T”
DE 7/16" X 1 1/2"

1   / 3

HBXDR715DODGE RAM 700 2015 - 2019
SLT REGULAR CAB - SLT CLUB CAB - ADVENTURE  /  FIAT STRADA 2010 - 2014

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\HITCHS\DODGE\HBX-D-R715

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

B U R R E R A S / E S T R I B O S / C A N A S T I L L A S / B A R R A S P O R TA E Q U I PA J E / D E F E N S A S / R O L L B A R / PA S A M A N O S / E S P E J O S / C O L I L L A S / E TC . . .

H I T C H  /  C O M P L E M E T O S

Versión: 01 Emisión: 02 de Octubre de 2016 Vigente: Octubre de 2022Código: IN-D&D-03



Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio
LADO PILOT  O

LADO PILOT  OLADO PILOT  O

LADO PILOT  OLADO PILOT  O

LADO PILOT  O

2

3

5 6

7

2.- Ahora en el mismo barreno deberá fijar un tornillo cab. de coche de 1/2" X 1 1/2" junto con una solera cuadrada de 3" X 1" y ayuda de la guía
a modo de dejar el tornillo igualmente con la rosca hacia abajo como se muestra.

3.- Retire el tornillo existente aledaño usando el dado de 13mm.

5.- Una vez puesto el Herraje fijelo al chasis usando un tornillo de 8mm
X 30mm en el barreno desocupado con anterioridad.

6.- Termine de fijar el Herraje al chasis usando las tuercas y rondanas
de 7/16" y de 1/2" respectivamente para los tornillos insertados.

7.- En la parte posterior de la defensa, ubique los barrenos existente señalados en las fotos e inserte con ayuda de la guía un tornillo con varilla de
7/16" X 1 1/2" junto con una solera de 1.5mm X 2 1/4" dejando la rosca hacia abajo.

TORNILLO
C/VARILLA DE 7/16" X 1/2"

TORNILLO C/VARILLA
DE 7/16" X 1/2"

SOLERA DE 1.5mm X 2 1/4

SOLERA DE 3" X 1"

TORNILLO
EXISTENTE

BARRENOS
EXISTENTES

HERRAJE
DE HITCH

TUERCA Y RONDANAS
DE 7/16"

TUERCA Y RONDANAS
DE 1/2"

TORNILLO HEX
DE 8mm X 30mm

4

4.- Presente el Herraje del Hitch alineando los barrenos a los tornillos
insertados.

2   / 3

HBXDR715DODGE RAM 700 2015 - 2019
SLT REGULAR CAB - SLT CLUB CAB - ADVENTURE  /  FIAT STRADA 2010 - 2014

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\HITCHS\DODGE\HBX-D-R715

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

B U R R E R A S / E S T R I B O S / C A N A S T I L L A S / B A R R A S P O R TA E Q U I PA J E / D E F E N S A S / R O L L B A R / PA S A M A N O S / E S P E J O S / C O L I L L A S / E TC . . .

H I T C H  /  C O M P L E M E T O S

Versión: 01 Emisión: 02 de Octubre de 2016 Vigente: Octubre de 2022Código: IN-D&D-03



Lea y comprenda correctamente las instrucciones de la guía y enseguida proceda con la instalación del accesorio
LADO PILOT  OLADO PILOT  O8

8.- Presente el Hitch Bronx y fijelo a los Herrajes instalados usando
cuatro tornillos de 1/2" X 1 1/2" en cada lado.

HITCH BRONX

TORNILLOS HEX.
1/2" X 1 1/2"

9

9.- Al mismo tiempo alineelo a los tornillos insertados por detrás de la
defensa y fijelo a estos usando las tuercas y rondanas de 7/16".

TUERCA Y RONDANAS
DE 7/16"

3   / 3

HBXDR715DODGE RAM 700 2015 - 2019
SLT REGULAR CAB - SLT CLUB CAB - ADVENTURE  /  FIAT STRADA 2010 - 2014

Ruta - E:\00INSTRUCTIVOS\HITCHS\DODGE\HBX-D-R715

Queda prohibida la reproducción total ó parcial de este documento por cualquier medio, sea digital ó impreso sin la autorización explicita y por escrito de El Bronco Autopartes ®

GUÍA DE INSTALACIÓN HITCH BRONX

APLICA PARA : CÓDIGO :

B U R R E R A S / E S T R I B O S / C A N A S T I L L A S / B A R R A S P O R TA E Q U I PA J E / D E F E N S A S / R O L L B A R / PA S A M A N O S / E S P E J O S / C O L I L L A S / E TC . . .

H I T C H  /  C O M P L E M E T O S

Versión: 01 Emisión: 02 de Octubre de 2016 Vigente: Octubre de 2022Código: IN-D&D-03


	Página 1
	Página 2
	Página 3

